1

CONCURSO PÚBLICO N. 033/GDRH/SEARH, DE 15 DE ABRIL DE 2014.
RESULTADO DO RECURSO CONTRA O INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO, EM REFERÊNCIA AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 018/GDRH/SEARH, DE 19 DE MARÇO DE 2014.

O Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia - Respondendo, Senhor MICHAEL
SARAIVA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da Lei

Federal n. 8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n. 2173/2009, da Lei Complementar n. 711/2013, Lei n. 3.178/2013,
Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo Administrativo n.
01-2201.02420-0000/2013 e do Processo Administrativo n. 01-2201.00210-0000/2014, torna público o resultado do recurso
contra o indeferimento dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição referente ao Concurso Público para
provimento de vagas de cargos efetivos de nível superior da SEFIN/RO e de nível superior e de nível médio da SUPEL/RO,
conforme abaixo:

Cargo: M01 - APOIO ADMIN./AGENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4003799 ADAM ALEIXO GOUVEIA DE ASSIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4004140 ADRIANA RUEZZENE MOREIRA FERREIRA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4004345 ALAN FREIRE SOUZA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4012259 ANA PAULA SOUZA VERAS
Sem documentação para análise de
isenção INDEFERIDO

4006356
ANDRESSA SANTOS DE OLIVEIRA
RODRIGUES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001648 ANTONIO CARLOS PEDREIRA DE SOUZA

O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4009975
ANTONIO RAIMUNDO RODRIGUES FELIX
JUNIOR

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4014839 ÁUREA VIANA FIGUEIREDO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4002504 BEATRIZ FERREIRA DE ARAUJO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4011082 CECÍLIA RAMONA MENEZES CÓRDOVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4013611 DAMARIS SANTOS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

 2

4000064 DEIVID DA SILVA BARROS
DEFERIDO após revisão da
documentação. DEFERIDO

4010132 DHEFERSON DE JESUS VASCONCELOS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4005449 DILENILCE ALVES DA SILVA ARAUJO

Sem documentação para análise de
isenção INDEFERIDO

4002547 DIONE RODRIGUES LIMA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006720 EDIVALDO PACIFICO DANTAS FILHO

DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4006313 ELDENILSON GOMES DE SOUSA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4005120 ERICA CURTI DA SILVA

O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4001486 FÁBIO OSCAR DANTAS RÉGIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001214 FELIPE DIEGO DO NASCIMENTO SOUZA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4002393 FERNANDO FERREIRA SANTOS
O NIS é inválido

INDEFERIDO

4012895 FRANCICLAY DA CONCEIÇÃO
Sem documentação para análise de
isenção

INDEFERIDO

4011732 FRANCINETE CAMELO SOUZA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4014855 FRANCISCO CHAGAS DA SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4008197 GILBETO CRUZ MENDES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006593 GISELLE AMÁBILY SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006410 GLAUCIO GOMES DE OLIVEIRA
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

 3

4012496 HELBERSON PEDRO DE SOUZA CUNHA
Sem documentação para análise de
isenção.

INDEFERIDO

4008103 ICARO VELOSO DA COSTA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006267 IVONETE DA SILVA CARDOSO VIEIRA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001893 JAIME NONATO SANTANA LIMOEIRO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4009460 JAMISSON LACERDA SIMAO
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4009738 JAQUELINE SILVA VIEIRA ALBANES
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4011350 JEFFERSON FERREIRA SILVA
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4013417 JERRI LIMA DE BRITO
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4006216 JÉSSICA BAZAN PADILHA
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4001010 JÉSSICA RAIZA SARMENTO MARTINS
O NIS é inválido.

INDEFERIDO

4004213 JOSILÉIA MOURA DA SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4014545 JUSSARA PEREIRA DO NASCIMENTO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4000676 LAURA ALICE SILVA VALOIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001273 LAURA LETICIA BRITO DO NASCIMENTO
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4006445 LILIAN CRISTINA DOS SANTOS MORAIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001346 LÍVIA BALBINO GUIMARÃES
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4001591 LUCIANA MOREIRA DA SILVA
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4003608 MARCELO GOMES
DEFERIDO após revisão da
documentação. DEFERIDO

4012763 MARCOS DE SOUSA RAMOS
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve

DEFERIDO

 4

deferimento.

4003578 MARIA ELIANA DA SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001052 MARILEIA MONTEIRO RIBEIRO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4007425 MIRIETE RODRIGUES DA SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4004582 MONICA MARIA PEREIRA FAUSTINO
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4008162 MOSTAFA EZEN MAHMOUD
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4010051 NAIARA DO NMOREIRA MENDES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4007948 NATALINO ROSA DE SOUZA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006135 ORLANDO MARTINS FRANCISCO
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4002067 PABLO JAVAN SILVA DANTAS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4008014 PATRICK MATHEUS DE OLIVEIRA SOLLIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4003314 PAULA LETÍCIA DINIZ BATISTA GONÇALVES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4002482 PAULA NATIELE DA CRUZ MENEZES
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4004868 PRISCILA LUCIANA MIRANDA PINTO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006194 RAYRISOM DE SOUZA DE MACEDO
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4010981 ROGERIO SILVA MARQUES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006550 ROSANA ARAÚJO DANTAS
O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém

INDEFERIDO

 5

não pertence a pessoa informada.

4006623 ROSAURO PEREIRA LOPES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4004175 ROSIANE SOARES DA SILVA BRAGA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4006488 ROSIEL FRANCISCO DA SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4004159 SANDRA RIBEIRO VIERO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4004930 SHENIA ROCHELI DE MENEZES CORDOVA
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4005490 SILVANIR FERREIRA PERIS
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4006674 SIMONE BARBOSA FERRAZ MENDES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4009746 SÔNIA MARIA DE QUEIROZ

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4001192 SUELI TAVARES DE BRITO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4012542 SUZIMARA FERNANDES DE LIMAM

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

4011317 VANESSA TAMIRES TIOSSI
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4005252 VIVIANE ARAÚJO MACIEL NOGUEIRA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil, porém
não pertence a pessoa informada.

INDEFERIDO

Cargo: S01 - CONTADOR

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4001702
CLAUDIANE GUERSON NASCIMENTO
QUEIROZ

DEFERIDO após revisão da
documentação. DEFERIDO

4009690 JAQUELINE SILVA VIEIRA ALBANES
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

 6

4001877 KELEN MARA PINTO LIRA
DEFERIDO após revisão da
documentação. DEFERIDO

4000811
RAIMUNDO FRANCISCO DAMASCENO
MARTINS

DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4010671 THIAGO DE LIMA ALBANES
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

Cargo: S02 - TÉC. EM LICIT. REG. E PESQ. DE PREÇOS/ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4012615 CELIO LUIZ DE LIMA

DEFERIDO após revisão da
documentação. DEFERIDO

4001710 FÁBIO OSCAR DANTAS RÉGIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

4000536 HERBERT DOS SANTOS SILVA
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4003721 JULIANE SARAIVA REIS DAS NEVES
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4004523 SILVIA MARIA GONCALVES REIS
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

Cargo: S03 - TÉC. EM LICIT. REG. E PESQ. DE PREÇOS/CONTABILIDADE

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4006917 CASSIA NASCIMENTO TAVARES
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4002652 JAMILA VIRIATO DA SILVA

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

4004043 SANDRA RIBEIRO VIERO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

Cargo: S04 - TÉC. EM LICIT. REG. E PESQ. DE PREÇOS/DIREITO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4001524 DIEGO IONEI MONTEIRO MOTOMYA
Após revisão da documentação
DEFERE-SE o pedido.

DEFERIDO

4000404 FABRÍCIO JEAN BARROS DE OLIVEIRA NERES
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4003993 FRANCISCA FREITAS FRANÇA
Sem documentação para análise
de isenção.

INDEFERIDO

4002814 MARILIA MIDORI YOSHIDA DE ALMEIDA
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4001958 PABLO JAVAN SILVA DANTAS
O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,

INDEFERIDO

 7

porém não pertence a pessoa
informada.

4003527 PATRICIUS SOUSA OLIVEIRA
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

4011708 RUFINO LIMA PEREIRA
Após revisão da documentação
DEFERE-SE o pedido.

DEFERIDO

Cargo: S05 - TÉC. EM LICIT. REG. E PESQ. DE PREÇOS/ECONOMIA

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4004922 JAQUELINE LIMA SOARES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

4010612 MARCELO DA SILVA OLIVEIRA
O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, porém com renda
per capita familiar fora do perfil.

INDEFERIDO

Cargo: S07 - ÁREA ADMIN./ADMINISTRADOR

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4001770 FÁBIO OSCAR DANTAS RÉGIS

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

4011872 PAULO HENRIQUE LIRA DA SILVA
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4004124 SANDRA RIBEIRO VIERO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

4005031 SHENIA ROCHELI DE MENEZES CORDOVA
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

4011384 VANESSA TAMIRES TIOSSI
O número do NIS foi novamente
submetido ao CadÚnico e obteve
deferimento.

DEFERIDO

Cargo: S09 - ÁREA ADMIN./ANALISTA DE SUPORTE EM INFORMÁTICA

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4003420 RICARDO FERNANDES NETO DA SILVA
DEFERIDO após revisão da
documentação.

DEFERIDO

Cargo: S10 - ÁREA ADMIN./CONTADOR

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4004132 SANDRA RIBDEEIRO VIERO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

4003829 UANDERSON SANTOS DE ALMEIDA
O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,

INDEFERIDO

 8

porém não pertence a pessoa
informada.

Cargo: S11 - ÁREA ADMIN./ECONOMISTA

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

4004949 JAQUELINE LIMA SOARES

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per
capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa
informada.

INDEFERIDO

Porto Velho, 15 de abril 2014.

MICHAEL SARAIVA RODRIGUES
Superintende Estadual de Administração e Recursos Humanos – Respondendo